r\

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 569/2019

Criação de dispositivos para diminuir a
velocidade dos veículos que trafegam na
Rua Oswaldo Aranha, próximo ao Centro
de Referência de Assistência Social, na
Vila Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a criação de dispositivos para
diminuir a velocidade dos veículos que trafegam na Rua Oswaldo Aranha, próximo ao
Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), na Vila Panorama.

Tal indicação se dá em virtude de que é uma rua com um grande fluxo
de pedestres, principalmente crianças e adolescentes, em razão das instituições e
comércio, sendo que o trânsito de veículos em alta velocidade oferece grandes riscos
a toda a população que por ali circula.

Dessa forma, o atendimento a esta solicitação se faz necessária para
que proporcione maior comodidade e segurança a toda população que circula e reside
nesta área.

SALA DAS SESSÕES, 2 de julho de 2019.

ADEMIR PALUDO

LIDO E DESPACHADO
Sala da 	sões, 03 / 0"4 /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6C778F89F9EACDB9A24B7A5F0B03F2BA CODIGO DO DOCUMENTO: 026962
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 569/2019
AUTORIA: Ver. Ademir Paludo